5

[image: gerb_zhel]
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование
Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         29.08.2025                                                                                         1601
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО                              г. Железногорск  от 10.04.2025 № 693 «Об утверждении программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов»

	Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения бесперебойной работы и надёжного функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства,  подготовки теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории ЗАТО Железногорск к работе в зимних условиях 2025-2026 годов, на основании приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 "Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду" (далее - Правила обеспечения готовности к отопительному периоду),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.04.2025 № 693 «Об утверждении программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов» следующие изменения:
1.1. Раздел 5 приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«5. Порядок работы Комиссии

5.1. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует не менее 50%  членов Комиссии.
5.2. Работу Комиссии возглавляет председатель, который открывает заседание, оглашает повестку дня, выясняет наличие дополнений к ней. Дополнительные вопросы вносятся в повестку по решению Комиссии.
5.3. Решение Комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством от числа присутствующих членов Комиссии.
5.4. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
5.5. Решение Комиссии по результатам проверки оформляется актом  оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, который оформляется не позднее одного дня с даты завершения проверки и подписывается председателем, присутствующим заместителем председателя и членами Комиссии.
5.6. Пункт 5.6 является заключительным пунктом настоящего Положения.».
1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 5 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 6 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                       Т.В. Голдырева

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от ___________ № ___________

Приложение № 3
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 10.04.2025 № 693

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций ЗАТО Железногорск к отопительному периоду                   2025-2026 годов

	Вычужанин Роман Игоревич
	- первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно - коммунальному хозяйству, председатель комиссии;

	Масалов Юрий Сергеевич
	- заместитель руководителя Управления городского хозяйства - начальник отдела коммуникаций Администрации ЗАТО г. Железногорск, заместитель председателя комиссии;

	Лисовец Игорь Николаевич
	- ведущий специалист-энергетик технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Димова Ольга Владимировна
	- начальник отдела МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск»;

	Михайленко Игорь Петрович
	- исполнительный директор ООО «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»;

	Мухомедьянов Евгений Сергеевич
Рвачев Игорь Юрьевич
Шамрай Евгений Петрович
	- главный инженер ООО «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»;

- главный специалист инженер - теплоэнергетик МКУ «УИК»;

- руководитель группы тепловой инспекции ООО «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»;

	Петрова Юлия Павловна
	- начальник технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск;

	Игнатьева Яна Игоревна
	- главный специалист - муниципальный жилищный инспектор технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск;

	Генрих Андрей Владимирович
	- главный государственный инспектор отдела по надзору в теплоэнергетике Енисейского управления Ростехнадзор.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от ___________ № __________

Приложение №4
 к постановлению  Администрации
 ЗАТО г. Железногорск
 от 10.04.2025 № 693

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности единой теплоснабжающей организации ЗАТО Железногорск к отопительному периоду 2025-2026 годов

	Вычужанин Роман Игоревич
	- первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно - коммунальному хозяйству, председатель комиссии;

	Масалов Юрий Сергеевич
	- заместитель руководителя Управления городского хозяйства - начальник отдела коммуникаций Администрации ЗАТО г. Железногорск, заместитель председателя комиссии;

	Лисовец Игорь Николаевич
	- ведущий специалист-энергетик технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Димова Ольга Владимировна
	- начальник отдела МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск»;

	Рвачев Игорь Юрьевич
	- главный специалист инженер - теплоэнергетик МКУ «УИК»;

	Петрова Юлия Павловна
	- начальник технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск;

	Игнатьева Яна Игоревна
	- главный специалист - муниципальный жилищный инспектор технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск;

	Генрих Андрей Владимирович
	- главный государственный инспектор отдела по надзору в теплоэнергетике Енисейского управления Ростехнадзор.

Приложение № 3
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от __________ № __________
Приложение №5
 к постановлению  Администрации
 ЗАТО г. Железногорск
от 10.04.2025 № 693
СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности управляющих компаний многоквартирных домов, товариществ собственников жилья
 ЗАТО Железногорск к отопительному периоду 2025-2026 годов

	Вычужанин Роман Игоревич
	- первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно - коммунальному хозяйству, председатель комиссии;

	Масалов Юрий Сергеевич
	- заместитель руководителя Управления городского хозяйства - начальник отдела коммуникаций Администрации ЗАТО г. Железногорск, заместитель председателя комиссии;

	Шевченко Андрей Вадимович
	- руководитель МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск», заместитель председателя комиссии;

	Лисовец Игорь
Николаевич
	- ведущий специалист-энергетик технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Димова Ольга Владимировна
Мухомедьянов Евгений Сергеевич
	- начальник отдела МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск»;
- главный инженер ООО «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»;

	Шамрай Евгений Петрович
	- руководитель группы тепловой инспекции ООО «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»;

	Рвачев Игорь Юрьевич
Петрова Юлия Павловна
	- главный специалист инженер - теплоэнергетик МКУ «УИК»;

- начальник технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск;

	Игнатьева Яна Игоревна
	- главный специалист - муниципальный жилищный инспектор технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск;

	Чиркова Ксения Сергееевна

Гарина Лариса Вячеславовна

Нарусон Виталий Николаевич

Федина Алла Анатольевна
	- заместитель начальника отдела надзора за организациями, управляющими многоквартирными домами Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края;
 -заместитель начальника отдела надзора за организациями, управляющими многоквартирными домами Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края;
-государственный инспектор отдела надзора за организациями, управляющими многоквартирными домами Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края;
-государственный инспектор отдела надзора за организациями, управляющими многоквартирными домами Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края.

Приложение № 4
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от ___________ № ________

Приложение №6
 к постановлению  Администрации
 ЗАТО г. Железногорск
от 10.04.2025 № 693

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности потребителей тепловой энергии  ЗАТО Железногорск к отопительному периоду 2025-2026 годов

	Вычужанин Роман Игоревич
	- первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно - коммунальному хозяйству, председатель комиссии;

	Масалов Юрий Сергеевич
	- заместитель руководителя Управления городского хозяйства - начальник отдела коммуникаций Администрации ЗАТО г. Железногорск, заместитель председателя комиссии;

	Лисовец Игорь Николаевич
	- ведущий специалист-энергетик технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Димова Ольга Владимировна
Мухомедьянов Евгений Сергеевич
	- начальник отдела МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск»;
- главный инженер ООО «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»;

	Шамрай Евгений Петрович
	- руководитель группы тепловой инспекции ООО «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»;

	Рвачев Игорь Юрьевич
Петрова Юлия Павловна
	- главный специалист инженер - теплоэнергетик МКУ «УИК»;

- начальник технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск;

	Игнатьева Яна Игоревна
	- главный специалист - муниципальный жилищный инспектор технического отдела Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск.

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf